

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansował przez 10 lat aż 609 Zielonych Pracowni, na kwotę 26 mln zł. W aktualnej edycji wsparcie otrzymały trzy projekty z powiatu raciborskiego.

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu „Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!

70 nowych Zielonych Pracowni powstanie w placówkach oświatowych województwa śląskiego dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. To efekt rozstrzygniętego przez Zarząd konkursu „Zielona Pracownia 2024”. Na konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łączna suma dofinansowania wszystkich pracowni wynosi prawie 3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki naszym działaniom możemy dotrzeć do młodych ludzi z tak ważną i potrzebną misją, jaką jest edukacja ekologiczna – po-

wiedział Prezes WFOŚiGW, Mateusz Pindel.

Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Maksymalna kwota dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkursu Zielona Pracownia. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Katowicach, w szkołach województwa śląskiego powstało 609 pracowni, których powstanie pochłonęło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od ponad 30 lat wspiera działania związane z edukacją ekologiczną dzieci i młodzieży m.in. organizację warsztatów, konkursów, wspieranie ośrodków realizujących programy dla dzieci. Staramy dotrzeć jak najgłębiej do świadomości dziecka i zadbaj w miarę możliwości o jego wiedzę nt. ochrony środowiska. A poprzez co najlepiej dotrzeć – przez szkoły!

Z powiatu raciborskiego wsparcie otrzymały:

- Gmina Kornowac - Zielona Pracownia w SP im. J. Korczaka w ZSP w Kobyli - Nauka przez doświadczenia kluczem do marzeń spełnienia 48 000,00 zł
- Gmina Racibórz Zielona Pracownia w SP nr 13 im. S. Staszica - Świat wokół nas 48 000,00 Gmina Racibórz Zielona Pracownia w SP nr 1 z Oddziałami Integrycyjnymi im. Powstańców Śląskich - Zielona wyspa Ostróg

(eco)

Racibórz » Prawie 220 propozycji nowych rezerwatów o łącznej powierzchni blisko 14 000 ha zaproponowali leśnicy w związku z inicjatywą utworzenia 100 nowych rezerwatów przyrody. W kolejnym etapie propozycje te będą we współpracy z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska analizowane i przygotowywane do realizacji.

100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych - dalsze kroki

W tym celu przy każdej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych zostaną powołane zespoły robocze ds. wyznaczania nowych rezerwatów w związku z inicjatywą „100 rezerwatów przyrody na 100-lecie Lasów Państwowych”. We współpracy z Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska i organizacjami pozarządowymi zostaną przeanalizowane dokumentacje przyrodnicze, tak aby wybrać najcenniejsze i najbardziej różnorodnie obszary spośród przygotowanych propozycji.

Art. 13. 1. Rezerwat przyrody obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi.

Obecnie w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych trwa gromadzenie dokumentacji przyrodniczej, która jest niezbędna do tworzenia nowych rezerwatów. Największą szansę na objęcie tą formą ochrony przyrody będą mieć propozycje terenów, które posiadają już dokumentację i najbardziej aktualne opracowania dotyczące walorów przyrodniczych tych miejsc.

Po analizie wszystkich argumentów przemawiających za utworzeniem w danym miejscu rezerwatu przyrody, a zwłaszcza po analizie dokumentacji, sporządzona została przez zespoły RDOŚ-RDLP

z udziałem ekspertów z organizacji pozarządowych, ostateczna lista nowo planowanych rezerwatów w ramach inicjatywy LP Zespoły, analizując dokumentację i zasadność utworzenia rezerwatu przyrody na danym terenie, będą przede wszystkim sprawdzać przesłanki wynikające z art. 13 ust. 1 Ustawy o ochronie przyrody.

RDOŚ może uznać za potrzebne wykonanie dodatkowych prac w ramach dokumentacji. Mogą to być np. prace geodezyjne przy wyznaczeniu granic rezerwatów, ewentualnie uzupełnienie dodatkowych prac terenowych o inwentaryzacje, ekspertyzy itp.

- Idea powołania 100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych to bardzo cenna inicjatywa. Generalna i regionalne dyrekcje ochrony środowiska mają w tym procesie kluczową rolę, tworząc rezerwaty przyrody i gwarantując, że wspólnie wytypowane obszary zasługują zarówno na ochronę rezerwatową, jak i niezakłócone przetrwanie w przyszłości – podkreśla Piotr Otawski, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

- Ponadto wszystkie zgłoszone przez RDLP propozycje, które nie zostaną uwzględnione jako rezerwaty przyrody, będą wyłączone ze względu na swoją wyjątkową wartość przyrodniczą z użytkowania gospodarczego – dotyczy to rezerwatów o charakterze leśnym – podsumowuje Witold Koss, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.

(lasy.gov)

Fundusz na Economic Congress Katowice (ECC)

8 maja, podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, prezes WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel razem z Prezesem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Dorotą Zawadzką-Stępniańską i Zastępcą Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Katowicach Iwoną Gejdel-Targosz

uczestniczyli w panelu "Energia i klimat w mieście". Kongres w Katowicach to największa impreza biznesowa w Europie Centralnej. To miejsce spotkań polityków, samorządowców, ludzi nauki i biznesu. Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem przewodnim "TRANSFORMACJA DLA PRZYSZŁOŚCI".

(eco)

Racibórz » Wartość projektu zrealizowanego przez miejscowej szkole to 357 183,81 złotych.



fol. UM Kuźnia Raciborska

W lutym podpisano umowę, 30 kwietnia przecięto wstęgę. Kuźnia Raciborska ma ekopark

Środki na realizację zadania pozyskano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach Programu „Zielona Przestrzeń” (205.330,00 zł). Pozostała kwota to środki Zarządu Osiedla nr 1 i pochodzące z budżetu gminy. W Ekoparku powstały ścieżki, placyki, pergola, wiata drewniana z ławostołami, kwietniki, ławki, leżaki miejskie, instalacje dydak-

tyczne, stojaki na rowery, kosze na śmieci. Pojawiły się liczne nasadzenia drzew liściastych, iglastych, krzewów, kwiatów oraz domki dla owadów i ptaków.

Wykonawca – firma Sławomir Poremski RE MAL z siedzibą w Lyskach - na realizację zadania miała 66 dni od dnia podpisania umowy. Dotrzymała terminu.

(red.)



fol. WFOŚiGW